tarenos duos. In registro VII. 
Super quibus requisita executoria, in forma diete Camere consueta, vobis 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et efiectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, et con
trarium non faciatis, sicut predictam penam cupitis evitare, presentibus rema-
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nentibus presentanti. Data in regiis felicibus castris prope Andriam die quarto 
ianuarii VII indictionis MCCCCLVIII1°. Nicolaus Antonius de Montibus l0<;um
tenens magni camerarii. P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 
51 r. e t.). 

23. - 1459, ian. 9, VII, Baroli. 
Pro Michaele de Sancto Severino. 
Inichus etc. Magnifico viro regio generali thesaurario, ceterisque universis 

et singulis erariis thesaurariis commissariis et aliis ad quos spectet, presentesque 
pervenerint et fuerint propterea quomodolibet presentate, eorumque locatenen
tibus presentibus et futuris. Pro parte magnifici domini Michaelis de Sancto 

Severino fuerunt coram nobis presentate ~egie lictere magno inpendenti sigillo 
munite, aliisque sollemnitatibus roborate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentes nostras licteras inspecturis, tam presentibus quam futuris. 

Licet adiectione plenitudo non egeat nec firmitatem egeat quod est firmum con
firmatur tamen interdum non quod necessitas id exposcat, sed ut confirmantis 
sincera benignitas clareat et rei geste abundancioris cautele robur accedat. Sane 
pro parte magnifici viri Michaelis de Sancto Severino utiliter domini Petre 
Roseti, consiliarii nostri fidelis dilecti, fuit celsitudini nostre presentatum quod
dam privilegium seriei sequentis: 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum Valencie 
Hierusalem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice, comes Barchinonc dux 
Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Cerritanie, universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Notum fa
cimus quod cum die XJIIa mensis marcii presentis anni 1111• indictionis 
MCCCCLVI voces preconis publicari fecerimus, et sub certa pena mandari, ut 
omnes obtinentes licteras a nostra Maiestate et officialibus nostris, vel aliis quibus 
in hoc regno uterentur, vero sigillatas magno Maiestatis nostre sigillo pendenti 
huius regni, illas infra tres menses presentare deheret spectabili magnifico et 
dilecto collaterali consiliario nostro Hugoni de Alaneo militi huius regni can
cellario, reficiendas quidem ac sigillandas dicto magno Maiestatis nostre pen
denti sigillo. Alfonsus Dei gratia rex Aragonum Sicilie Citra et Ultra Farum 
Valencie Hierusalem Hungarie Maioricarum Sardinie et Corsice comes Barchi
none, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Cerritanie. 
Spectabili magnificis ac nobilibus et egregiis viris magno huius Regni camerario, 
eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie the
saurario generali et quibusvis aliis thesaurariis et commissariis presentibus et 
aliis successive futuris, collaterali consiliariis et fidelibus nostris dilectis, gratiam 
nostram et bonam voluntatem. Superiori tempore nostro cum oportuno privilegio 
concessisse meminimus magnifico viro Michaeli de Sancto Severino eius exigen
tibus meritis et serviciis, annuam provisionem unciarum quinquaginta super iuri-

CURIE SUMMARIE A. 1458-1459 99 

bus foculariorum et\ aliarum fìscalium functionum terrarum eiusdem Michaelis. 
Postea vero fuerit per nos predictum ius foculariorum mutatum et conversum 
in taxam generalem, et sic continuo dictus Michael, non obstante quod in dicto 
suo privilegio non fìat mencio de taxa generali predicta, nisi de focularibus, 
recolligit et percepit dictam suam provisionem ducatorum tricentorum super 
iuribus diete taxe generalis; noviter vero viso per dictam Cameram nostram 

Summarie eodem privilegio, fìt dubium dicto Michaeli, quod a dicto tempore 

quo dictum ius focularium conversurri est et mutatum in taxam generalem, eo 
quia in suo privilegio non fiebat mencio nisi de focularibus, totum illud quod 
recollegit et percepit debet restituere nostre Curie. Nosque volentes cum dicto 

Michaele agere gratiose, presentium serie declaramus et volumus, quod non oh

stante quod in dicto suo privilegio non fìat mencio nisi de focularibus et non 
de taxa generali, tam id quod percepit idem Michael ex dieta sua provisione 

a dicto tempore preterito posse bene percipere et habere, ac si et prout in suo 
privilegio predicto facta fuisset mencio de dieta taxa generali. In presentiarum 

vero quia habentibus provisiones super dieta taxa mutavimus easdem super iure 

salis, et sic cum nostris licteris clausis eidem Michaeli per nos concessis, et 
nostro in provincia Calabrie thesaurario et commissariis provincie Basilicate 

directis, dictam annuam provisionem super iure salis sibi exolvi mandamus, 

prout in dictis licteris per nos eidem Michaeli concessis, ad quas nos referimus, 
latius continetur. Velimusque et sit nostre firme intentionis, quod dieta annua 
provisio dictarum quinquaginta unciarum eidem Michaeli sit realiter fructuosa, 

eamque posse recolligere prout superius est expressum, dicimus eapropter et 

mandamus vobis et vestrum cuilibet, scienter et expresse, ac sub pena unciarum 

auri centum quatenus tam de tempore predicto (?} quo eidem Michaeli pre
dicta annua provisio super pecunia taxe generalis fuit exoluta, dicto Michaeli 
nullum impedimentum impediatis aut dubium aliquod faciatis, quam etiam de 

futuro pro eadem annua provisione ipsi eidem Michaeli, super iuribus salis exol
venda, nullum impedimentum seu obstaculum impediatis seu impedì permictatis, 

sed potius libere et prout consuevit illam sibi sinatis et permictatis, super dicto 
iure salis ut supra exprimitur, omni contradictione et impedimento cessante, et 
contrarium predictorum nullo modo faciatis, quanto gratiam nostram caram 

habetis iramque et indignationem ac penam predictam cupitis non subire, pre
sentes autem licteras parvo nostro sigillo in pede munitas, vobis in premissorum 
testimonium duximus dirigendas, quas post earum oportunam inspectionem, 

pro cautela remanere volumus singulis vicibus presentanti. Data in Turri Octavi 
die secundo mensis augusti III indictionis anno a N ativitate Domini MC CCCL V. 

Rex Alfonsus. Y o e leydo la presente et placeme que asi se faga. 

Dominus rex mandavit mihi Francisco Martorel. 
Visis per magnum camerarium et per conservatorem generalem, quas vigore 

dicti banni in hanc formam redigi iussimus, et dicto magno Maiestatis nostre 
pendenti sigillo sigillari. Data in castello novo civitatis nostre Neapolis die XXVI0 
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maii MCC CCL VI regnorum nostrorum anno XXXXI huius vero XXII. Rex 
Alfonsus. 

Dominus rex mandavit mihi Francisco Martore}. 
Post cuius quidem privilegii presentationem, fuit pro parte dicti Michaelis 

Maiestati nostre humiliter supplicatum, ut dictam annuam provisionem unciarum 
quinquaginta in preinserto privilegio contentam, percipiendam et habendam 
per dictum Michaelem, super iuribus salis terrarum suarum, ac privilegium 
ipsum et omnia et singula in eo contenta sibi confirmare, et quatenus opus de 

novo concedere, dignaremur. Nos eiusmodi supplicationibus annuentes, et nec 
minus volentes cum regiis paternis votis nos redere conformes, et alias acten
dentes ad grata plurimum et accepta servicia, per eundem Michaelem Maiestati 
nostre prestita et impensa, queve prestat ad presens, et prestiturum eum spera
mus, dante Domino gratiora, eidem Michaeli prefatam annuam provisionem 
dictarum unciarum quinquaginta, in dicto preinserto privilegio contentam, per
cipiendam et habendam ut supra, per eum de et super iuribus salis dictarum 
suarum terrarum, tenore presentium de certa nostra scientia confirmamus rati

ficamus et acceptamus, nostreque confirmationis ratificationis et acceptationis 
munimine roboramus, et quatenus opus est et in ipsius annue provisionis uncia
rum quinquagint.a perceptione seu possessione seu quasi qua hactenus Michael 

ipse fuit, et in presentiarum existit, ac eo modo quo provisionem huiusmodi 
percipere et habere solebat, super iuribus salis dictarum suarum terrarum tem
pore recolende memorie domini regis Alfonsi patris nostri observandissimi, sibi 
de novo concedimus et donamus iuxta prefati regii paterni preinserti privilegii 
continentiam et tenorem. Illustrissimo propterea et carissimo filio primogenito 
et locumtenenti nostro generali Alfonso de Aragonia principi Capue intentum 
nostrum declaramus, mandamus huius Regni magno camerario eiusque locum

tenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie, nec non thesau
rario nostro generali commissariis insuper, ac perceptoribus nostrarum pecu
niarum et ceteris officialibus et subditis nostris ad quos spectet, quatenus forma 
prefati preinserti regii paterni privilegii et presentis nostre confirmationis et 
de novo concessionis, per eos et unumquemque ipsorum diligenter actenta, illam 
ipsi et quilibet ipsorum eidem Michaeli observent et faciant ab aliis, ad quos 
spectet, inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno 
Maiestatis nostre impendenti sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus 
castris prope civitatem Andrie per spectabilem et magnificum virum Honora
tum Caietanum comitem Fundorum, huius Regni logothetam et prothonotarium 
collateralem consiliarium et fidelem nobis plurimum dilectum. Die 1111° 1a
nuarii VII indictionis anno a N ativitate Domini MCCCCL VIIII regnorum no
strorum anno secundo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, V alentinum Claver vicecancel

larium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali, et Pasqualem Garlon. Solvat 
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tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro XI. Notatur 
per Laurencium Sabbastianum pro Stephano Pignatello penes magnum came

rarium. 
Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus, inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, pre
sentibus remanentibus presentanti singulis vicibus pro cautela. Data in terra 
Baroli die VIIII mensis ianuarii VII indictionis millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo nono. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni came
rarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 51 t. · 53 r.). 

24. - 1459, ian. 11, VII, Baroli. 
Pro Comite Rende. 
Inicus etc. Magnifico et egregiis viris provincie Calabrie viceregi thesaurariis 

erariis commissariis et aliis officialibus et subditis regiis, tam maioribus quam 
minoribus, ad quos infrascripta quomodolibet spectabunt et fuerint quomodo
libet presentate. Pro parte magnifici domini Prosperi de Adurno comitis Rende 
fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno impendenti sigillo munite, 
aliisque sollemnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adie

ctione plenitudo non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum confirmatur 
tamen interdum quod robur obtinet, non quod necessitas id exposcat, sed ut 
confirmantis sincera benignitas clareat, et rei geste habundantioris cautele robur 
accedat, animusque impetrantis maiori sufficientiorique titulo munitus gaudeat 
et exultet. Exhibito siquidem nuper Maiestati nostre pro parte spectabilis et 
magnifici viri Prosperi Adurni comitis Rende consiliarii fidelisque nobis dilecti 
filii legitimi et naturalis quondam spectabilis et magnifici Barnabe Adurni, quo
dam regio paterno privilegio omni qua decet sollemnitate munito et roborato, per 
quod inter alia eadem regia paterna Maiestas, attentis meritis et serviciis dicti 
quondam Barnabe patris sui cum maximo amore et benivolentia et fidelitate 
eiusque Barnabe erga eandem regiam paternam Maiestatem, ipsi eidem Barnabe 
suisque heredibus et successoribus ex suo corpore legitime descendentibus, con
firmat et roborat gratiam per eandem paternam Maiestatem olim dicto Barnabe 
factam, de concessione et donatione iuris focularium comitatus sui terrarum 
et castrorum Rende Sancti Felicis Monticinii et Domanici provincie Citerioris 
Calabrie, debiti et debendi nostre Regie Curie, ad quamcumque summam et quan· 
titatem ascendentis, prout in dicto paterno privilegio ad quod nos referimus, 
dato in regiis paternis felicibus castris prope Alboresium Aquevive, die XVIII 0 
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maii MCCCCL VI regnorum nostrorum anno XXXXI huius vero XXII. Rex 
Alfonsus. 

Dominus rex mandavit mihi Francisco Martore!. 
Post cuius quidem privilegii presentationem, fuit pro parte dicti Michaelis 

Maiestati nostre humiliter supplicatum, ut dictam annuam provisionem unciarum 
quinquaginta in preinserto privilegio contentam, percipiendam et hahendam 
per dictum Michaelem, super iuribus salis terrarum suarum, ac privilegium 
ipsum et omnia et singula in eo contenta sibi confirmare, et quatenus opus de 
novo concedere, dignaremur. Nos eiusmodi supplicationibus annuentes, et nec 
minus volentes cum regiis paternis votis nos redere conformes, et alias acten
dentes ad grata plurimum et accepta servicia, per eundem Michaelem Maiestati 
nostre prestita et impensa, queve prestat ad presens, et prestiturum eum spera
mus, dante Domino gratiora, eidem Michaeli prefatam annuam provisionem 
dictarum unciarum quinquaginta, in dicto preinserto privilegio contentam, per
cipiendam et habendam ut supra, per eum de et super iuribus salis dictarum 
suarum terrarum, tenore presentium de certa nostra scientia confirmamus rati

ficamus et acceptamus, nostreque confirmationis ratifi.èationis et acceptationis 
munimine roboramus, et quatenus opus est et in ipsius annue provisionis uncia
rum quinquagint.a perceptione seu possessione seu quasi qua hactenus Michael 

ipse fuit, et in presentiarum existit, ac eo modo quo provisionem huiusmodi 
percipere et habere solebat, super iuribus salis dictarum suarum terraruin tem
pore recolende memorie domini regis Alfonsi patris nostri ohservandissimi, sihi 
de novo concedimus et donamus iuxta prefati regii paterni preinserti privilegii 
continentiam et tenorem. Illustrissimo propterea et carissimo filio primogenito 
et locumtenenti nostro generali Alfonso de Aragonia principi Capue intentum 
nostrum declaramus, mandamus huius Regni magno camerario eiusque locum
tenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie, nec non thesau
rario nostro generali commissariis insuper, ac perceptoribus nostrarum pecu
niarum et ceteris officialibus et subditis nostris ad quos spectet, quatenus forma 
prefati preinserti regii paterni privilegii et presentis nostre confirmationis et 
de novo concessionis, per eos et unumquemque ipsorum diligenter actenta, illam 
ipsi et quilibet ipsorum eidem Michaeli observent et faciant ab aliis, ad quos 
spectet, inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno 
Maiestatis nostre impendenti sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus 
castris prope civitatem Andrie per spectabilem et magnificum virum Honora
tum Caietanum comitem Fundorum, huius Regni logothetam et prothonotarium 
collateralem consiliarium et fidelem nobis plurimum dilectum. Die IIII 0 1a
nuarii VII indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIIII regnorum no
strorum anno secundo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, V alentinum Claver vicecancel

larium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali, et Pasqualem Garlon. Solvat 
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tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro XI. Notatur 
per Laurencium Sabbastianum pro Stephano Pignatello penes magnum came

rarium. 
Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, pre
sentibus remanentibus presentanti singulis vicibus pro cautela. Data in terra 
Baroli die VIIII mensis ianuarii VII indictionis millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo nono. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni came
rarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 51 t. - 53 r.). 

24. - 1459, ian. 11, VII, Baroli. 
Pro Comite Rende. 
lnicus etc. Magnifico et egregiis viris provincie Calabrie viceregi thesaurariis 

. erariis commissariis et aliis officialibus et subditis regiis, tam maioribus quam 
minoribus, ad quos infrascripta quomodolibet spectabunt et fuerint quomodo
libet presentate. Pro parte magnifici domini Prosperi de Adorno comitis Rende 
fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno impendenti sigillo munite, 
aliisque sollemnitatibus rohorate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adie

ctione plenitudo non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum confirmatur 
tamen interdum quod robur obtinet, non quod necessitas id exposcat, sed ut 

confirmantis sincera benignitas clareat, et rei geste hahundantioris cautele robur 
accedat, animusque impetrantis maiori sufficientiorique titolo munitus gaudeat 
et exultet. Exhibito siquidem nuper Maiestati nostre pro parte spectabilis et 
magnifici viri Prosperi Adurni comitis Rende consiliarii fidelisque nobis dilecti 
filii legitimi et · naturalis quondam spectahilis et magnifici Barnabe Adorni, quo
dam regio paterno privilegio omni qua decet sollemnitate munito et roborato, per 
quod inter alia eadem regia paterna Maiestas, attentis meritis et serviciis dicti 
quondam Barnahe patris sui cum maximo amore et benivolentia et fidelitate 
eiusque Barnabe erga eandem regiam paternam Maiestatem, ipsi eidem Barnabe 
suisque heredibus et successoribus ex suo corpore legitime descendentibus, con
firmat et roborat gratiam per eandem paternam Maiestatem olim dicto Barnabe 

factam, de concessione et donatione iuris focularium comitatus sui terrarum 
et castrorum Rende Sancti Felicis Monticinii et Domanici provincie Citerioris 
Calabrie, debiti et debendi nostre Regie Curie, ad quamcumque summam et quan
titatem ascendentis, prout in dicto paterno privilegio ad quod nos referimus, 
dato in regiis paternis felicibus castris prope Alboresium Aquevive, die XVII1° 
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februarii XI• indictionis anno a Nativitate Domini M°CCCC0 XXX0V1II 0 plenius 
continentur. 

Fuit pro parte dicti Prosperi eidem Maiestati nostre humiliter supplicatum, 
ut ad maiorem sui cautelam et robur, predicte gratie concessionem et donationem 

dicti iuris focularium, factam dicto Barnabe patri suo suisque heredibus et suc
cessoribus ex suo corpore legitime descendentibus, ac privilegium predictum 
omniaque et singula in eo contenta, confìrmare acceptare et ap~robare ac de 
novo, quatenus opus est, concedere et donare benignius dignaremur·, et nec minus 
acceptare approbare et confìrmare regium paternum privilegium, dicto Barnabe 
et suis heredibus ex suo corpore legittime descendentibus concessum de remis

sione et immunitate iurium quatuor per centenarium pro dieta gratia iurium 
focularium, de quo quidem privilegio remissionis immunitatis predictorum iurium 
quatuor per centenarium nobis et nostre Curie fìdem fecit, tenore licterarum 
Camere nostre Summarie ad quas nos referimus. Data Neapoli die 111° mensis 
iunii V• indictionis, anno a Nativitate, Domini M°CCCC0 LVI1°. 

Nos dictis supplicationibus benigne· annuentes, pro consideratione optimorum 
serviciorum eiusdem Prosperi et fìdelitatis erga nostram Maiestatem prestitorum 
et que prestat ad presens, et prestiturum fore speramus, et alias volentes volun
tati eiusdem serenissimi domini regis genitoris nostri reddere nos conformes, 
tenore presentium, nostra ex certa scientia et expresse, prementionatum privile
gium et omnia contenta in eo et licteras easdem, tam de dieta concessione et 
donatione iuris focularium comitatus et terrarum predictarum Rende Sancti Fe
licis Monticinii et Domanici eiusque provincie et districtus facta dicto quon
dam Barnabe et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus, quam 
de remissione et immunitate iurium quatuor per centenarium, quamvis valida 
fìrmitate persistant ad validius tamen robur et fìrmitatem, confìrmamus accepta
mus et approbamus, et quatenus opus est de novo concedimus et donamus, no· 
streque confìrmationis ratifìcationis acceptationis et approbationis ac nove dona
tionis munimine roboramus, volentes et expresse iubentes, quod presens nostra 
confìrmatio sit eidem Prospero supplicanti, suisque heredibus et successoribus 
ex suo corpore legitime descendentibus, utilis realis et firma, nullumque diminu
tionis incomodum seu dubietatis involucrum, ullo unquam tempore, quomodo
Iibet pertinnescat, sed semper in suo robore et efficacia perseveret. Illustrissimo 

propterea et carissimo fìlio primogenito et locumtenenti generali nostro Alfonso 
de Aragonia, principi Capue, nostrum declarantes intentum et voluntatem huius
modi dicimus et mandamus, scienter et expresse, quibusvis officialibus nostris 

maioribus et minoribus, ad quos seu quem spectet, et presertim viceregi nostro 
diete provincie Calabrie thesaurariis errariis commissariis ac universitatibus et 
hominibus terrarum et castrorum Rende Sancti Felicis Monticinii et Domanici 
predictorum, et aliis officialibus et personis quibuscumque presentibus et futuris, 
quatenus forma presentium per eos diligenter actenta, illam et quelibet contenta 
in eis teneant fìrmiter et observent, ac ab aliis teneri et observari faciant invio-
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lahiliter iuxta sui seriem et tenorem, et contrarium non faciant, pro quanto dictus 
illustrissimus princeps filius noster nobis moram gerere cupit, alii vero officiales 
nostri predicti gratiam nostram caram habent, et indignationem cupiunt non 
subire. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno Maiestatis nostre in
pendenti sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris prope An
driam per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum comitem Fun
dorum, Regni huius logothetam et prothonotarium collateralem consiliarium fide
lem nobis plurimum dilectum, die XXVIII mensis decembris VII indictionis anno 
a Nativitate Domini M°CCCC0 LVIII1°, regnorum nostrorum anno primo. Rex 
Ferdinandus. 

Dominus rex · mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium, Valentinum Claver vicecancellarium, Pe

trum Bernardi pro thesaurario generali, et Pasqualem Garlon. Solvat tarenos 
XXIIII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro XI. Notatur per 
Laurentium Sebastianum pro Stephano Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita executoria, in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, pre
sentibus singulis vicibus remanentibus presentanti, post earum oportunam in
spectionem. Data in terra Baroli die XI mensis ianuarii VII indictionis 
MCCCCL VIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. 
P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 53 r .. 54 r.). 

25. · 1459, ian. 11, VII, Baroli. 
Pro Comite Montorii. 
lnichus etc. Magnifico viro Francisco de Paganis legum doctori diete Ca

mere presidenti ac capitanio grassie Utriusque Aprucii, credenceriis casseriis 
eiusdem cabelle grassie, et aliis ad quos spectet, eorumque locatenentibus pre
sentibus et futuris. Pro parte magnifici viri Petri Lalli de Camponischis comitis 
Montorii, fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno inpendenti sigillo 
munite, aliisque sollemnitatibus roborate, tenoris sequentis: . 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie, universis et sin
gulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Que per clare me
morie serenissimum dominum regem genitorem nostrum gesta sunt, licet per se 
valida sint et firma, ad maioris tamen· cautele suffragium, interdum fidelibus 
benemerentibus non solum ea confirmamus, sed rebus consideratis et causis, et 
ut magis crescat devocio subditorum, alia de novo concedimus atque damus. 
Sane noviter pro parte spectabilis et magnifici viri Petri Lalli de Camponischis 
de Aquila militis comitis Montorii, consiliarii et fidelis nostri dilecti, fuit Maie
stati nostre expositum reverenter, quod clare memorie serenissimus dominus 
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rex genitor noster colendiss.imus, actendens grata servicia et fructuosa ohsequia, 
prefate regie paterne Maiestati prestita et impensa per eundem Comitem Mon
torii, et quondam Adohardum de Camponischis fratrem suum, eisdem Comiti et 
quondam Aduardo, eorum vita durante, gratiose concessit annuam provisionem 
unciarum quinquaginta, de et super iuri~us introitibus et reditibus cabelle grassie 
Utriusque Aprucii, prout in quibusdam regiis paternis privilegiis seu licteris, 
ad quas et que nos referimus, asseritur plenius contineri, et a tempore diete 
concessionis, tam ipse Comes quam prefatus quondam Aduardus, tempore quo 
vixit, fuerunt in pacifica possessione percipiendi annuam provisionem predictàm, 
prout ipse Comes ad presens in possessione persistit. Subiuncto in expositione 
predieta, quod dictus quondam Aduardus frater suus sicut Domino placuit mor
tuus fuit, nullis ex eo liberis derrelictis, propter cuius mortem rata que contin
gebat dicto quondam Aduardo fratri suo, de dieta annua provisione unciarum 
quinquaginta, est nobis et nostre Curie legitime devoluta. 

Propterea pro fpsius Comitis parte fuit Maiestati nostre humiliter suppli
catum, ut dignaremur ratam sibi contingentem de annua provisione predicta 
gratiosius confirmare, nec non et ratam diete annue provisionis, que contingebat 
dicto quondam Aduardo et propter eius mortem ad nostram Curiam devoluta, 
eidem Comiti dieta sua vita durante gratiose concedere et . donare, nec non et 
eam partem quam ipse Comes exegit, post mortem <lieti quondam Aduardi, seu 
que sibi contingebat usque in presentem diem, eidem Comiti gratiose remictere 
et relapsare. Nosque actendentes eiusdem Comitis grata grandia utilia et fructuosa 
et accepta servicia per eum in oportuno et accectabili tempore prestita et im
pensa, tam regie paterne Maiestatis, quam nobis, queve prestat ad presens et 
speramus eum de bono semper in melius continuatione laudabili prestiturum, 
ex quibus eum quavis nostra gratia dignum et benemeritum reputamus, volente&, 
que propterea cum eodem Comite agere gratiose, eìdem Petro Lallo comiti Mun
torii dieta sua vita durante, ratam sibi contingentem de dieta annua provisione 
dictarum unciarum quinquaginta iuxta tenorem regiarum paternarum licterarum 
et privilegiorum, ipsasque licteras et privilegia et omnia et singula contenta in 
eis que licet per se valide sint et firme, ad maioris tamen cautele exuberantiam, 
que in cunctis prodesse et non officere consuevit, eo modo quousque est ac si et 
prout in possessione persistit, tenore presentium de certa nostra scientia specia
lique gratia confirmamus ratificamus acceptamus et approbamus, nostreque po
testatis et auctoritatis presidio communimus, nec non ad maioris gratie cumu
lum, eidem spectabili et magnifico Petro Lallo comiti, sua vita durante, tam 
ratam diete annue provisionis sibi contingentem, quam prefatam ratam que con
tingebat dicto quondam Aduardo, et per ipsius Aduardi mortem ad nostram 
Curiam legitime devolutam, de et super iuribus reditibus et proventibus diete 
cabelle grassie Utriusque Aprucii, ac si et prout dictus quondam Aduardus eam 
tenebat et possidebat, iuxta tenorem dictarum Iicterarum paternarum et privile
giorum, earumdem tenore presentium de :QOVO damus donamus tradimus et ex 
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causa donationis proprii nostri motus instinctu, concedimus gratiose, eundem
que Comitem de dieta nova concessione donatione et gratia, · per expeditionem 
presentium, investimus, nec non et totum illud quod exegit de rata contingente 
<lieto quondam Aduardo, post eius mortem, seu contingere poterat, usque in 
presentem diem, suis actentis meritis gratiose remictimus et relassamus. ·. Illustris
simo propterea et carissimo filio primogenito et locumtenenti nostro generali 

Alfonso de Aragonia principi Capue, intentum et voluntatem nostram in hiis 

declarantes, mandantes earumdem tenore presentium, de dieta certa nostra scien
tia magnifico et nobilibus viris Francisco de Taglyacocio legum doctori, capi
tanio grassie in provinciis Aprutinis eiusque suhditis casseriis credenceriis custo
dihus et guardianis diete cahelle grassie Utriusque Aprucii deputatis et depu
tandis, quatenus dictas uncias quinquaginta eidem Comiti confirmatas et de 
dono (sic) concessas modo predicto, sihi vel suis procuratorihus ad id potestatem 
habentihus, solvant et assignent annis singulis, dieta sua vita durante, in hiis 
videlicet tandis seu terminis, prout est sihi hactenus solvi et satisfieri consuetum, 
et de solutione huiusmodi recipiant solitam in talihus apodissam, singulis vicihus 
eis omni tempore valituram et acceptandam, ahsque nota cuiuslihet questionis, 
nullis cautelis aliis quam apodissis iam dictis, una cum transsunto presentium 
ah eis propterea quomodolibet requirendis; mandantes insuper earum tenore 

presentium, magnifico huius Regni nostri Sicilie camerario eiusque locumtenenti 

et presidentihus ac rationalihus camere nostre Summarie, et aliis ah eis et ipso
rum quolihet computum audituris, quatenus eorum ratiocinii tempore, ipsis po
nentihus in data et exitu anno quolihet solvisse dictas uncias quinquaginta supra

dicto Comiti Montorii seu eius procuratori restituentihus apocas de soluto, illas 
in eorum recipiant compotis et admictant, duhio et difficultate cessantihus, et 
contrariurn non faciant, pro quanto gratiam nostram caram habent, et indigna
tionem ac penam ducatorum mille pro quolihet contrafaciente cupiunt evitare. 
In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et magno nostro sigillo 
iussimus communiri. Data in nostris castris felicihus prope Andriam, per specta
bilem et magnificum virum Honoratum Caietanum comitem Fundorum logo
thetam et prothonotarium huius Regni nostri Sicilie collateralem consiliarium et 
fiaelem nostrum dilectum, die XV mensis decembris VII indicfionis anno Do
mini MCCCCL VIII 0 regnorum nostrorum anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, V alentinum Claver vicecancel-

1arium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali. Solvat tarenos XII. Registrata 
in Cancellaria penes Cancellarium in registro VII. Notatur per Laurentium Sah
bastianum pro Stephano Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quihus requisita executoria, in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum diligenter actenta 
et in omnibus inviolahiliter ohservata, ipsas ac omnia et singula in eisdem 
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contenta exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem plenio
rem, et contrarium non faciatis sicut predictam penam cupitis evitare, presen
tihus remanentihus presentanti. Data in terra Baruli undecimo ianuarii VII in7 

dictionis MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Montihus locumtenens magni 
camerarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia ( fol. 54 r. - 55 t.). 

26. - 1459, ian. 12, VII, Baroli. 
Pro Comitè Montorii. 

lnicus etc~ Magnifico viro Francisco de Paganis legum doctori diete Camere 
presidenti capitaneoque grassie Utriusque Aprucii Credenceriis Casseriis diete 
crassie, et aliis ad quos spectet, et presentes fuerint quomodolihet presentate, 
salutem. Pro parte magnifici viri Petri Lallis de Camponischis cornitis Montorii, 
fuerunt coram nohis presentate regie lictere magno inpendenti sigillo munite, 
aliisque sollenitatihus rohorate, tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia Rex Sicilie Iherusalem et Hungarie universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentihus quam futuris. Feudorum 
successio certis personis ex ordine iuris censura indicente defertur, ah illis igitur, 
quihus hoc competit consuetum relevium ex more recipimus, eisque iuxta Regni 
consuetudinem nostras investituras et confirmatorias licteras indulgemus. Sane 
noviter pro parte spectahilis et magnifici viri Petri Lalli de Camponischis, cornitis 
Montorii consiliarii et fidelis nostri dilecti, fuit Maiestati nostre expositum 
reverenter, quod ipse Comes et condam magnificus Adoardus de Camponischis, 
eius frater ex successione paterna, et confirmatione et nova concessione eis facta, 
per clare memorie serenissimum dominum regem genitorem nostrum colendis
simum, hahuerunt tenuerunt et possiderunt pro communi prout ipse ad presens 
hahet tenet et possidet pro se ipsis et eorum filiis ex eorum corporihus legitime 
descendentihus, annuam provisionem unciarum L de et super iurihus introitihus 
et redditihus cahelle grassie Utriusque Aprucii in feudum si quidem et sub con-· 
tingenti proinde feudali servicio seu adoha ad rationem videlicet de unciis 
quinque et quarta pro singulis viginti unciis, prout in quihusdam reginalibus 
et regiis paternis licteris seu privilegiis ex inde factis ad quas et que nos refe
rimus asseritur plenius contineri. Subiuncto in expositione predicta, quod dictus 
Adohardus frater suus extitit sicut Domino placuit vita functus, nullis ex eo 
legictimis liheris ex suo corpore derelictis, superstite sibi tantum dicto expo
nente fratre suo succedente et succedere volente in rata diete annue provisionis, 
videlicet unciarum viginti quinque pro medietate eidem Adohardo contingente. 

Propter quod pro ipsius Comitis parte fuit humiliter Maiestati nostre sup
plicatum, ut cum pro parte eiusdem exponentis in nostra Curia infra legitima 
tempora fuerit annunciatus obitus dicti condam Adohardi fratris sui, cuius se 
dixit et dicat fratrem carnalem et legittimum successorem in dictis unciis viginti 
quinque, pro rata et medietate ei contingente ad eum ex fraterna successione 
modo predicto ut predicitur delata, dictam annuam provisionem dictarum un-
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ciarum viginti quinque pro rata predicta super iuribus et redditibus diete cabellc 
grassie Utriusque Aprucii, eundem Comitem pro se et dictis suis filiis utriusque 
sexus ex suo corpore descendentibus investire benignius dignaremur. Nos igitur 
actendentes merita sincere devotionis et fidei supradicti Comitis, grata quoque 
grandia utilia fructuosa et accepta servicia per euro tam regie paterne Maiestati 
quam nobis in oportunis temporibus prestita et impensa, queve prestat ad pre
sens et speramus euro de bono semper in melius continuatione laudabili presti
turum, et alias de eiusdem supplicantis successione immediate feudi predicti pro 
medi~tate et rata <lieto condam Adohardo contingente, et aliis capitulis ad hec 
pertinentibus, per veridicam et fidedignam informationem Curie nostre exinde 
factam pienissime informati, denunciatoque pro parte <lieti supplicantis ipsi Curie 
nostre infra legitima tempora obitu <lieti condam fratris sui, ipsius supplicatio
nibus benignius inclinati, memoratum Petrum Lallum comitem. Montorii suppli
cantem pro se et dictis suis filiis ex suo corpore legitime descendentibus, natis 
iam et in antea nascituris, inperpetuum de dieta. annua provisione dictarum 
unciarum vigintiquinque, pro medietate et rata contingente <lieto condam Ado
hardo super iuribus et intratis diete cabelle grassie Utriusque Aprucii in feudum 
et sub contingenti proinde feudali servicio seu adoha exinde nostre Curie debito, 
ad rationem vìdelicet de unciis quinque et quarta pro singulis viginti unciis, 
iuxta usum et consuetudinem regni nostri predicti, tenore. presentium, de certa 
nostra scientia, investimus, relevio per euro nostre Curie debito et contingenti 
pro feudo predicto semper salvis et penitus reservatis. Et amplius ad maioris 
gratie cumulum, volentes curo eodem Comite mite et gratiose agere, ex causis 
predictis, <lieto Coliliti et suis predictis filiis utriusque sexus ex suo corpore 
legittime descendentibus natis iam et in antea nascituris, imperpetuum tam supra
dictas uncias viginti quinque pro medietate et rata <lieti condam fratris sui, 
quam alias uncias viginti quinque pro medietate et rata euro tangente de annua 
provisione predicta, de quibus ut asserit est in pacifica possessione, super iuribus 
et intratis diete cabelle grassie Utriusque Aprucii, iuxta tenorem predictarum 
reginalium et regiarum paternarum licterarum et privilegiorum, dicto Comiti et 
prefato condam Adohardo propterea concessarum et concessorum, ipsasque liete
ras et privilegia et omnia et singula contenta in eis, que licet per se valide 
sint et firme, et licet hic non exprimantur, haberi tamen volumus pro expressis 
et specifice declaratis, eo modo quo tam ipsi Comes quam prefatus condam 
Adohardus, tempore quo vixit, usi fuerunt et Comes ipsi (sic) ad presens usus 
est, earundem tenore presentium, de dieta certa nostra scientia, specialique gra
tia, confirmamus ratificamus et acceptamus, nostreque potestatis et auctoritatis 
presidio communimus, et in quantum opus est de novo concedimus atque damus 
in feudum, siquidem et sub contingenti proinde feudali servitio supradièto. 
Illustrissimo propterea et carissimo filio primogenito et locumtenenti nostro gene
rali Alfonso de Aragonia, principi Capue intentum et voluntatem nostram in 
his declarantes, mandantes earundem tenore presentium de dieta certa nostra 
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scientia, magnifico nohilihus et egregiis viris Francisco de Tagliacocio legum 
doctori, capitaneo grassie in utraque provincia Aprutina, eiusque suhstitutis et 
credenceriis crasseriis custodihus et guardianis in dictis Aprutinis provinciis de

putatis, et de cetero deputandis, in cahella grassie supradicta, quatenus forma 
supradictarum investiturarum, aliarumque reginalium et regiarum paternarum et 
presentium nostrarum confirmatoriarum et de novo concessarum licterarum, per 
eos diligenter actenta, dictas uncias quinquaginta per nos in feudum, dicto 

Comiti et prefatis suis filiis confirmatas et de novo concessas modo predicto, 
eidem Comiti eiusque legitimis filiis ex suo corpore legitime descendentihus, 
ac eorum et cuiuslihet ipsorum procuratorihus, ad id potestatem hahentihus, dent 
tradant solvant et assignent in illis silicet terminis et tandis, prout in eisdem 
regiis paternis privilegiis continetur, et prout hactenus est eis solvi et satisfieri 
solitum et consuetum, et de solutione huiusmodi ah eodem Comite et prefatis 
suis filiis et procuratorihus eorundem recipiant solitam in talihus vicihus sin
gulis apodixam, eis omni tempore valituram et acceptandam, ahsque nota cuius
lihet questionis, nullis cautelis aliis quam transumpto presentium, una curo apo

dixis iam dictis ah eis propterea quomodolihet requirendis. Mandantes propte

rea magno huius Regni nostri Sicilie camerario, eiusque locumtenenti ac presi
dentihus et rationalihus Camere nostre Summarie, et quibusvis aliis ah eis et 
quolihet ipsorum computum audituris, quatenus eorum ratiocinii tempore 
ipsis ponentibus in data et exitu anno quolihet solvissè dictas uncias quinqua
ginta supradicto Comiti, eiusque filiis legitimis et procuratorihus eorundem, resti
tuentihus apocas de soluto, illas in eorum recipiant computum et admittant, duhio 
difficultate cessantihus, et contrarium non faciant, sicut nostram gratiam caram 
hahent et penam ducatorum mille pro quolihet contrafaciente cupiunt evitare. 
In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et magno nostro pendenti 
sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris prope civitatem 
Andrie per spectahilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum militem 
comitem Fundorum logothetam et prothonotarium huius Regni nostri Sicilie, col
lateralem consiliarium fidelem nostrum dilectum die XV0 mensis decemhris septi
me indictionis anno Domini M°CCCC0 LVIII 0 regnorum nostrorum anno primo. 
Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, Valentinum Claver vicecancella

rium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali, et Pasqualem Garlon. Solvat 
tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro X. Notatur 
per Laurentium Sahastianum pro Stephano Pignatello penes magnum came
rarium. 

Super quihus requisita executoria, in forma diete Camere consueta, vohis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et man
damus quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter 
actenta et in omnibus inviolahiliter ohservata, ipsas ac omnia et singula in eis 
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contenta exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem plenio
rem, et contrarium non faciatis sieut predictam penam cupitis evitare. Data in 
terra Baroli XII ianuarii VII indictionis. Anno Domini M°CCCC0LVIII1°. Ni
eolaus Antonius de Montibus locumtenens magni eamerarii. P( etrus) de Gulino 
pro Antonio de Bononia (fol. 55 t. · 56 t.). 

27. · 1459, ian. 12, VII, Baroli. 
Pro Curia. Signifìeatoria relevii. 
Iniehus etc. Magnifico viro Francisco Sanuera regio generali thesaurario 

seu eius locumtenenti. Noviter in eadem Camera comparuit Petrus Paulus Ser Ni
colai, nomine et pro parte nobilis viri Antonii fìlii legitimi et naturalis ac heredis 
lacobi Nicolai Pauluci de Sancta Ruffina districtus Civite Duealis, ac nepotis 
quondam Luce et Christofari fratrum <lieti Iaeobi sui patris, qui, dum vixerunt, 
a regia Curia in feudum et sub contingenti proinde feudali servicio habuerunt 
tenuerunt et possiderunt quandam terram feudalem, ex paterna ipsorum succes
sione sitam in pertinentiis Ville Cocte, de pertinentiis castri Cantalisii de <lieto 

districtu Civite Duealis. Qui sicut Domino placuit extiterunt vita functi, nullis 
ex eorum eorporibus heredibus remanentibus legitimis, nisi quia ipse exponens 
fìlius et heres <lieti quondam lacobi, ac nepos dictorum Luce et Christofari, super
est eisdem succedens in terra predicta, qui pro relevio exinde per dictum Anto
nium regie Curie proinde debito, quandam informationem per eum, ut moris est 
iuratam, in eadem Camera obtulit, de annuis fructibus et reditibus diete terre 
consistentibus, ut in ipsa informatione eontinetur, videlicet in frumento annua
tim thomulos triginta duos, quod taxatum est per eandem Cameram ad uncias 
duas, de quibus contingunt regie Curie ducati sex pro iure relevii. Quapropter 
tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, vobis predicta intimantes di
cimus et mandamus, quatenus a dicto Antonio seu prefato Petro Paulo, nomine 
ipsius Antonii, exigatis et percipiatis pro parte Regie Curie dictos duçatos sex, 
et faciatis sibi debitam in talibus apodixam ei ad eautelam omni tempore vali
turam, salvo tamen regie Curie, quod si ad maiorem quantitatem huiusmodi 
annuus fructus ascendere compertum fuerit, teneatur inde regie Curie prefatus 
Antonius iuxta ritum. Datum in terra Baroli die XII 0 mensis ianuarii VII indietio
nis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIIIL Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni eamerarii. 

P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia. 
Ego Petrus Bernart de regia thesauraria fateor recipisse supradictam signi

fìcatoriam per manus nobilis viri Nicolay Gomarini seribe regie Camere Sum
marie pro etc. Die XIII mensis ianuarii VII indictionis MCCCCLVIIII (fol. 
56 t. - 57 r.). 
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28. - 1459, ian. 15, VII, Baroli. 
Pro Alfonso Capuano. 
lnicus etc. Universis et singulis vicengerentibus iusticiariis capitaneis et 

aliis officialibus quibuscumque, et signanter iusticiario Capitinate et capitaneo 
civitatis Manfredonie. Quia Alfonsus Capuanus de civitate Manfredonie custos 
dohane seu fondici civitatis eiusdem est submissus atque suppositus .officio et 
iurisdicioni nostris, qui de eo eiusque causis cognoscere habemus, propterea 
vobis et vestrum cuilibet tenore presentium officii auctoritate qua fungimur 
dicimus et mandamus, quatenus de dicto Alfonso eiusque causis nullatenus vos 
seu vestrum alter cognoscere habeatis seu habeant vel quomodolibet inpedire, 
set eum et eius caµsas remictatis et remictere debeatis ad nos et dictam Came
ram, seu ad magnificum virum Tristanum de Queralt, magistrum portulanum 
et secretum partium Apulie cui tenore presentium super premissis omnibus 
dudmus plenarie vices et voces nostras commictendas, qui de eo habeat uni
cuique conquerenti iusticiam ministrare, et contrarium non faciatis, quanto re
giam gratiam caram habetis, et penam ·i.mciarum centum per quemlibet contra
facientem cupitis evitare, presentibus remanentibus singulis vicibus presentanti. 
Data in terra Baroli die quìntodecimo mensis ianuarii septime indictionis mil
lesimo quadringentesimo quinquagesimo nono. Nicolaus Antonius de Montibus 
Jocumtenens magni camerarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia 
(fol. 57 r.). 

29. - 1459, ian. 17, VII, Baroli. 
Pro oratoribus Esculi. 
lnicus etc. Universis et singulis passageriis plateariis passuum pontium 

scapharumque custodibus et aliis ad quos spectet in utraque Aprutina provincia 
et in confinibus Regni huius constitutis. Tenore presentium officii auctoritate 
qua fungimur, dicimus et mandamus vobis quatenus magnificos dominos Fran
ciscum de Foligno ambaxiatorem reverendissimi legati marche Anchonitane et 
Spinellum de Esculo ambaxiatorem eiusdem civitatis Esculi, deputatos ad sere
nissimum dominum nostrum regem Ferdinandum qui intrarunt regnum cum 
equis septem, videlicet duobus pili liardi, uno pili sagmati, uno pili morelli, 
uno pili sauri, uno pili ·baii et alio pili liardi; qui nohis eorum iuramento fidem 
fecerunt esse illos equos cum quibus intrarunt regnum, ac cum hugiis et haligiis 
eorumque vestimentis, per passus et loca iurisdicionum vestrarum libere et sine 
alicuius iuris solutione, transire sinatis et permictatis, et contrarium non faciatis, 
quanto regiam gratiam caram hahetis, et penam unciarum centum per quem
Jibet contrafacientem cupitis evitare, presentibus remanentibus penes ultimum 
passuum custodem. Data in terra Baroli die XVII mensis ianuarii VII indictio
nis MCCCCLVIIIl 0 • Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni came
rarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 57 t.). 
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30. - 1459, ian. 22, VII, Baroli. 
Pro Curia. Significatoria. 
lnicus etc. Magnifico viro Francisco Zanohera regio generali thesaurario 

ac eius locumtenenti, salutem. Quia viso computo et ratione nobilis viri Fran
cisci Macarii règii magistri portulani provincie Basilicate nobis huc transmissis 

per dictum Franciscum, et pro ipsius parte presentatis, ex superficiali visione 
et discussione ipsius rationis pro nunc visum est, et per nos decretum, prefa
tum Franciscum ex ipsius officii administratione a XVII die mensis maii anni V in
dictionis proxime preterite, usque et per totum annum VI indictionis nuper elapse 
regie Curie teneri in unciis auri quinquaginta, sive ducatis tricentis ad ratio
nem tarenorum quinque pro ducato quolibet computatis, remanentibus aliis dubiis 
notatis et in posterum notandis, in ratione predicta in posterum decidendis. Quo 
circa officii auctoritate qua fungimur, vobis dicimus precipimus et mandamus, 
quatenus dictos ducatos tricentos pro parte regie Curie exigatis et habeatis a 
fideiussoribus olim datis per dictum Franciscum penes acta diete Camere, que 
vobis pro habenda fideiussione huiusmodi et nominibus et cognominibus fideius
sorum eorundem per vos habendis, incontinenti vobis exhiberi faciatis per magi
strum actorum diete Camere, vel alium quemcumque ad id potestatem habentem, 
quibus earundem tenore presentium mandamus, quod acta ipsa vobis aut cui 
mandaveritis edere et exhibere debeant, et solventibus vobis quantitatem huius

modi et quamlibet eius partem, faciatis debitam apodixam sibi ad cautelam 
omni tempore valituram, et a receptione presentium nostrarum licterarum quam 
citius fieri poterit nobis vestris licteris avisare curetis. Data in terra Baroli die 
XXII fanuarii VII indictionis MCCCCLVIII1°. Nicolaus Antonius de Montibus 
locumtenens magni camerarii. lohannes Bandini. P( etrus) de Gulino pro An

tonio de Bononia (57 t. - 58 r.). 

31. - 1459, ian. 22, VII, Baroli. 
Pro domino Spinello de Esculo. 
lnicus etc. Universis et singulis passageriis plateariis passuum pontium 

scapharumque custodibus et aliis ad quos spectet in utraque Aprutina provincia 
et in confinibus Regni huius constitutis. Recolimus vobis hiis diebus proximis 
elapsis direxisse licteras tenoris sequentis: 

lnicus etc. Universis etc. registrata est in precedenti folio. 
Et quoniam pro parte <lieti domini Spinelli fuit coram nobis noviter 

expositum, quod dictus dominus Franciscus absque eo recessit cum quinque 
equis ex predictis septern, et secum portavit preinsertas nostras licteras, et dubi
tat ne per vestros passus ei aliquid inpedimentum detur pro solucione duorum 
equorum pili liardi, qui sunt ex numero dictorum septem equorum. Propterea 
nobis humiliter supplicatum fuit ut debite super hiis providere deberemus, eam 
oh rem tenore presentium officii auctoritate qua supra, vobis dicimus et man
damus, quatenus prefatum dominum Spinellum per passus et loca iurisdicionum 
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vestrarum cum dictis duobus equis bugiisque et vestimentis libere et sine ali
cuius iuris solucione transire sinatis atque permictatis, et contrarium non faciatis 
quanto predictam penam cupitis evitare, presentibus remanentibus penes ulti
mum passuum custodem. Data in terra Baroli XXII ianuarii VII indictionis 
MCCCCLVIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. 
P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 58 r.). 

32. 1458, aug. 1, VI, Capue. 
Pro lonecto Saraceno de Torella. 
lnicus etc. Egregio et nobilibus viris regio presenti thesaurario seu com

missario deputato super exaccione iuris et pecunie focularium seu taxe generalis 
in provincia Principatus Ultra, universitati et hominibus ac sindicis Castri To
relle de provincia predicta ac aliis thesaurariis seu comissariis super huius
modi exaccione in dieta provincia ordinandis vel eorum locatenentibus fidelibus 
regiis, salutem. Nuper pro parte nobilis et egregii viri lonecti Saraceni de 
Torella regie lictere magno inpendenti sigillo munite, et aliis regie Curie sol
lemnitatibus roborate, coram nobis in regia Camera Summarie presentate fue
runt, tenoris ut sequitur: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie lerusalem et Hungarie universis et sin
gulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Benemeritis 
principem providere fidelibus, et si gratie plenitudo suadeat obsequiorum 
quodammodo gratitudo conpellit. Sane actendentes merita sincere devotionis et 
fidei viri nobilis lonecti Saraceni fidelis nostri dilecti, quibus eum infrascripta 
nostra gratia dignum et benemeritum reputamus, eidem lonecto provisionem 
annuam unciarum septem de carlenis argenti sexaginta per unciam et duobus 
carlenis pro tareno quolibet conputatis percipiendam consequendam et haben
dam, per eumdem lonectum annis singulis, dum vitam duxerit in humanis, et 
post eiusdem lonecti obitum, per Michaelem Martinum eius filium, in et super 
iurium 1 focularium terre Torelle seu taxe generalis aut cuiusvis alterius taxe 
et solutionis nostre Curie faciende, quacumque vocabuli distinctione distincte 
et descripte, eamdem terram solvere contingentis per manus quidem thesaurarii 
diete provincie, de terci~ in terciam damus donamus tradimus et ex causa dona
tionis nostri proprii motus instinctu concedimus gratiose, itaquidem quod ex 
nunc in antea dictus lonectus, quoad vixerit, et post eius obitum dictus Michael 
eius filius, dictam provisionem annuam septem unciarum predictarum, in et 
super iuribus focularium diete terre seu taxe generalis aut cuiusvis alterius taxe 
de tercia in terciam consequatur per manus <lieti thesaurarii, habeat et integre 
percipiat, de eisque faciat et disponat prout de aliis bonis suis, investientes eum
dem lonectum tam pro se quam pro <lieto eius filio de presenti nostra gratia 
et concessione per expeditionem nostrarum presentium licterarum, quam in-

1 Sta per: iuribus. 
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vestituram vim et vigorem vere et realis consequtionis et habitionis diete pro
visionis annue volumus et decernimus obtinere, mandantes huius Regni magno 
camerario eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Sum
marie; nec non universitati et hominibus et sindicis diete terre Torelle presen
tibus et futuris, quatenus ad solam presentium ostensionem, nullo alio a nobis 
expectato mandato, universitas et homines diete terre seu eiusdem terre sindici 
de dieta annua provisione unciarum septem predictarum eidem thesaurario et 
per eum lonecto, quoad vixerit, et post eius mortem eidem Michaeli eius fìlio, 
de tercia in terciam super iuribus focularium seu taxe generalis aut cuiusvis 
alterius taxe diete terre, nobis et nostre Curie per eosdem universitatem et 

homines debitis et debendis, respondeat et responderi debeat integre et indimi
nute, et de hiis que modo predicto solverit recipiat modo solito apodixas, in 
quarum prima tenor presentium inseratur, et in ceteris fìat tantum mencio spe
cialis ratiocinii eorum tempore presentandas, et per magnum Regni huius came
rarium presidentes et rationales nostre Camere Sumarie thesaurarios commis
sarios et alios ad ipsorum taxe et iurium exactionem deputatos et deputandos 
admictendas et acceptandas, absque nota cuiuslibet questionis, nullis cautelis 
aliis proinde requisitis, nec contrarium faciant sicut habent gratiam nostram 
caram ·et indignationem cupiunt non subire. In cuius rei testimonium presentes 
licteras fieri et magno Maiestatis paterne sigillo cum nostra nondum expedita 
sint, iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris prope Capuam per 
spectabilem et magnifìcum Honoratum Gaytanum Regni huius Sicilie logotetam 
et prothonotarium collateralem consiliarium et fìdelem nobis plurimum dilectum, 
die XXVIII! iulii VI indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIII re
gnorum nostrorum anno primo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium et Franciscum Martorell. Notatur per Troy

lum Pignatellum penes magnum camerarium. Registrata in Cancellaria penes 
Cancellarium. Registro primo. 

Super quibus petita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea et vestrum singulis harum tenore officii auctoritate qua fungimur, 
dicimus et expresse mandamus, quatenus forma preinsertarum regiarum pro
visionis licterarum per vos diligenter actenta, ipsas preinsertas regias licteras 
ac omnia et singula in illis contenta exequamini et effectualiter adinpleatis et 
observetis, iuxta ipsarum regiarum preinsertarum licterarum continentiam vel 
tenorem, et contrarium non faciatis pro quanto regiam gratiam caram habetis, 
ac penam unciarum auri quinquaginta cupitis evitare, presentibus autem post 
oportunam inspeccionem earum remanentibus singulis vicibus presentanti. Data 
in civitate Capue in dieta regia Camera die primo mensis augusti VI indictio
nis MCCCCLVIII 0 • Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni came
rarii. P( etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 58 r. - 59 r.). 
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33. · 1459, ian. 25, VII, Baroli. 
[Pro Nicolao de Rubinis]. 

Magnifice vir salutem. Peroche missere Nicola de Rubinis de Boyano e 
ordinato capitaneo de Barlecta per lo anno proxime futuro VIII indictionis, et e 
necessario iuxta la pragmatica sopra zo edita dare pregiaria in la Camera de 
la Sommaria, et offere dare la ,dieta pregiaria in Manfredonia, perche qua como
damente non la poria dare, per tanto per tenore dela presente, officii auctoritate 
qua funginiur, ve commictimo et commandamo, che pigliate la pregiaria da lo 
dicto missere Nicola secondo la presente forma, videlicet de bene et fideliter 
gerendo et administrando predictum capitanie officium, et redendo exinde debitam 
rationem in forma Camere Sumarie consueta, cum renunciationibus obligatio
nibus et iuramentis debitis, la quale pregiaria pigliata ne mandarete la copia 
clausa et sigillata ut decet. Data in terra Baroli XXV ianuarii VII indictionis 
MCCCCLVIIIl 0 • Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii.